日本協働政策学会会員各位                    2015 年 11 月 20 日

2015 年度日本協働政策学会大会のご案内

日本協働政策学会理事長 中邨 章

 皆様には格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、この度 2015 年度日本協働政策学会大会を下記の通り開催致しますので、ご案内申

し上げます。詳細につきましては、下記をご覧頂けますと幸甚に存じます。ご多忙とは存

じますが、よろしくご出席賜りますよう、お願い申し上げます。

記

2015 年度日本協働政策学会大会

＜期日＞ 2015 年 12 月 19 日（土）・20 日（日）

＜会場＞ 京都府立大学（教養教育共同化施設「稲盛記念会館」）

〒606-8522 京都市左京区下鴨半木町 1－5（詳細は別紙参照）

＜プログラム＞

第 1 日目 12 月 19 日（土）

【理事会】（会場：「稲盛記念会館」 2 階会議室）・・・・・・・・・・・・11：30～12：30

※ 理事の皆様は、11：25 までに、会場にお越しくださいますようお願い申し上げます。

【挨拶】（会場：合同講義棟 第 3講義室）・・・・・・・・・・・・・・・12：50～13：00

【講演・対談】（会場：合同講義棟 第 3講義室）・・・・・・・・・・・・13：00～15：00

  テーマ：「人口減少社会における地方創生の戦略」

  講 演：山田 啓二（京都府知事） 13:00～13:40

  対 談：山田 啓二 × 増田 寛也 13:40～14:10

  講 演：増田 寛也（野村総合研究所顧問/元総務大臣/京都府立大学客員教授）14:20～15:00
※ 本講演・対談のみ会場が合同講義棟の第 3 講義室になります。ご留意ください。

※ 本講演及び対談は京都府立大学公共政策学部、京都政策研究センターとの共催企画（府民公開講座）

になります。

【共通論題】（会場：「稲盛記念会館」 102 教室）・・・・・・・・・・・・15：30～17：00

  テーマ：「京都府北部と地方創生」

  報告者：多々見良三（舞鶴市長）

      中山  泰（京丹後市長）

松山 正治（福知山市長）

  司 会：杉岡 秀紀（京都府立大学公共政策学部講師/地域連携副センター長）

【総会】（会場：「稲盛記念会館」 102 教室）・・・・・・・・・・・・・・17：15～17：45

【懇親会】・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・18：00～19：40

  会 場：「稲盛記念会館」1 階 deli cafe たまご

第 2 日目 12 月 20 日（日）

【研究会】（会場：「稲盛記念会館」 102 教室）・・・・・・・・・・・・・10：00～11：30

  テーマ：「地方創生と協働の姿」

  報告者：平塚 伸治（一般社団法人 日本・地域経営実践士協会理事）

「地方創生から地域経営へ－－協働の視点から」

阿部 圭宏（認定特定非営利活動法人 しが NPO センター代表理事）

「これからの協働の姿（仮）」

  司 会：木原 勝彬（ローカル・ガバナンス研究所所長）

【昼食・休憩】・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・11：30～12：30

【公募セッション】（会場：「稲盛記念会館」 102 教室）・・・・・・・・・12：30～15：00

  テーマ：「自由論題」

  報告者：橋本 圭多（同志社大学政策学部助手）

「協働型評価による地方創生の検証と市民教育の可能性」

      堀田 和之（土岐市役所建設部監理用地課総務係長）

「自治体行政職員の地域マネジメントの必要性－自治体行政職員からの協

働へのアプローチ－（仮）」

村田 章吾（立教大学大学院）

「柏市の地域包括ケアシステム構築の取り組みと市民協働」

  司 会：福島 康仁（日本大学法学部教授）

＜事務局からの連絡＞

・ 報告レジュメ・総会議案は当日配布いたします。

・ 出欠のご返事は、12 月 12 日（土）までに、同封のハガキにてお願いいたします。お手

数ですが、欠席の方も必ずご返事ください。

・ 12 月 19 日（土）のセッション終了後、懇親会を開催いたしますので、奮ってご参加く

ださい。当日、受付にて参加手続を行います。

・ 入会希望の方がおられましたら、入会申込書をお送りしますので事務局までご連絡くだ

さい（入会申込書は学会ホームページでもダウンロードできます）。なお、入会申し込

みは、学会当日に会場でも受け付けます（推薦者 2 名が必要）。

日本協働政策学会事務局

〒101-8301 東京都千代田区神田駿河台 1-1

明治大学政治経済学部 牛山研究室

TEL/FAX 03-3296-2129

e-mail ushiyama@kisc.meiji.ac.jp

［別紙］

会場のご案内

会場

京都府立大学（教養教育共同化施設「稲盛記念会館」）

※会場１０２教室、控室１０１教室、理事会２階会議室、合同講義棟第３講義室（講演・対談のみ）

 〒606-8522 京都市左京区下鴨半木町 1－5

アクセスマップ

■JR 京都駅・阪急烏丸駅から

 地下鉄烏丸線「北山」駅下車 １番出口から南へ徒歩１０分

■京阪出町柳駅前から

 市バス 1 系統「府立大学前」下車 北へ徒歩５分

 京都バス 32､34､35 系統「府立大学前」下車 北へ徒歩５分

■JR 二条駅から

 市バス 206 系統「府立大学前」下車 北へ徒歩５分

 地下鉄東西線「烏丸御池」駅下車乗換、烏丸線「北山」駅下車 １番出口から南へ徒歩１０分

［別紙］

キャンパスマップ